Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivoine Sredine, Prostornog planiranja i Infrastrukture
Minisiry of Environment , Spatial Planning and Infiastructure

DATE/A: 12.01.2026
REFERENC-F: a21/ 41

Shoqatat e opératoréve té transportlt rrugor té
PER/ZA/TO: udhétaréve me autobus
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH: | z.Izedin Bytyqi,U.D.Sekretar i Pergjlthshem '_

| zXhemé VESELI -

NGAOD/FROM: k’“ Drejtor i Departamentit té Transportlt T{ @““
TEMA/SUB]EKAT/SUB]EC”D! LAJMERIM

Lajmérohen té gjithé operatorét e transportit ndér-urban té licencuar nga MMPHI-ja,
se bazuar né Ligjin pér transportin rrugor Nr.04/1.-179, Udhézimin Administrativ
nr.09/2013 pér Rrjetin e Linjave dhe Rendin e Udhétimit né Transportin Ndérurban té
Udhétaréve me Autobus dhe Udhezimin Administratriv nr.06/2016 per plotesimin
dhe ndryshimine U.A nr.09/2013 per rrjetin e linjave dhe rendin e udhetimit ne
transportin nderurban te udhetareve me autobus, Ministria e Mjedisit ,Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés do t& béjé vértetimin dhe vazhdimin e rendéve t&
udhétimit pér 3 vitet.

I téré dokumentacioni pér aplikim dhe informacionet e nevojshme mund t&
merren né zyrét e MMPHI-s¢ (ish ndértesa e Gérmisé zyra nr. C- 108. ose né numérat
e tel: 038/211-547 ose 038/212-100; 038-213-394.

Afati pér aplikim éshté prej datés 12.01.2026 deri me datén 13.02.2026.

Me respekt!

Fage 1 nga 1




Kriterét pér vértetimin dhe vazhdimin e rendit té udhétimit pér vitin

kalendarik 2026 sipas U.A. 09/2013 dhe U.A. 06/2016.

Operatori i transportit duhet té keté :

;
2,

Aplikacionin dhe Fletépagesén.

Licencé valide pér transport publik te udhétarve e léshuar nga MMPHI+ja
(C ose D) pér té cilén nuk éshté inicuar ndonjé proceduré e pezullimit apo
revokimit.

Déshminé pér kompetencén profesionale per menaxher (CPC), ku
menaxheri i operatorit té transportit nuk mund té paraqitét si shofer pér
vazhdimin dhe vértetimin e réndit té udhétimit.

Déshminé pér kapacitetet pérkatése té autobuséve té destinimit ndér-
urban té certifikuar nga MMPHI-ja sipas licencés “C” apo “D” (librezat e
qarkullimit te autobusave te noterizuara, kartoni teknik/gjashtémujor t&
noterizuara dhe sigurmi i autobusit kopje);

Déshminé pér numrin e shoferéve té punésuar,

5.1.Pér relacionin deri ne 50 km. S¢é paku njé (1) shofer pér tri(3) rende té
udhétimit.

5.2.Pér relacionin mbi 50 km. Sé paku njé (1) shofer pér dy (2) rende t&é
udhétimit.

Tri kopje te réndit te udhétimit sipas formés dhe pérmbajtjés sé aprovuar
nga Ministria.

Vértetimin (jo mé té vjetér se 30 dit€) e organeve kompetente pér
Kontributet e t& punésuarve/vértetimi tatimor, kontrata e punés origjinal
dhe patenteshoferi kopje, pér t& punésuarit dhe menaxherin.

8. Rendin e udhétimit ne origjinal te vitit paraprak, té vértetuar nga
Ministria, pér te cilin nuk éshté inicuar proceduré e revokimit.

9. Déshminé (raportin e KM dhe udhétaréve pér vitet: 2023; 2024, 2025)
konform nenit 30 paragrafi 6 i Ligjit nr.04/L-179 pér transportin rrugor

10. Té gjithé operatorét e transportit té cilét nuk aplikojné brenda afatit té
caktuar, konsiderohét ge kan hequr doré nga réndi i udhétimit.

Vérejtje:

Dokumentacioni duhet té jeté né origjinal ose kopje e noterizuar dhe
dorézohet né Arkivin e MMPHI-sé, pérjashtim béné dokumentacioni i
léshuar nga MMPHI-ja dhe i cili mund te vertetohet ne evidencat zyrtare

te DT'T-se.

MINISTRIA E MJEDISIT PLANIFIKIMIT HAPSINOR DHE lNFR:\S'l'RUKTURES
Objekti “Gérmia”, Rr . Néna Terezé - 10,000 Prishting, Kosové i :
http:/www.mi-ks.net
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Aplikimi Nr:
pér vazhdimin dhe vértetimin e rendit té udhétimit (RU) 2026

Operatori : o TRe LI dhe nr.

Regjioni

Fletépagesén pér ¢do nisje: dhjeté 10 Euro.

Relacioni:

Nisja: / / / I / / / i /
Kthimi: / o /] / / / / /
Kilometrat e kaluara pér vitin paraprak 2023, 2024, 2025 dhe

Numrin e udhétaréve te bartur ne transportin nder-urban.

Emri dhe mbiemri i menaxherit, nr. i tel, Vula dhe nénshkrimi

Vérejtje:
Pér te dhéna jo te sakta pérgjigjet menaxheri i Operatorit Transportus.



